
 
 

CONVITTO NAZIONALE “P. GALLUPPI”  
CON ANNESSE SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA I° GRADO E LICEO CLASSICO 

CORSO MAZZINI, 51 – 88100 CATANZARO 
Telefono: 0961/741155  

CM CZVC01000A – E-mail: czvc01000a@istruzione.it - czvc01000a@pec.istruzione.it 
C.F. Convitto 80003060797 - C.F. Scuole annesse 97036480792 

www.convittogalluppicz.edu.it 
 

Ai Sigg. Genitori/esercenti la responsabilità genitoriale degli Alunni del Convitto Nazionale “P. Galluppi” 
 

Al Personale docente, educativo ed ATA del Convitto Nazionale “P. Galluppi” 
 

All’USR CALABRIA  
drcal@postacert.istruzione.it 

 
All’ATP di Catanzaro  

uspcz@postacert.istruzione.it 
 

A tutte le Istituzioni Scolastiche Statali della Provincia  
 

Alla Regione Calabria – Dipartimento Istruzione e Pari Opportunità 
dipartimento.iac@pec.regione.calabria.it 

 
Al Presidente Amministrazione Provinciale di Catanzaro 

protocollo@pec.provincia.catanzaro.it  
 

Al Sindaco del Comune di Catanzaro 
ufficio.protocollo@certificata.comune.catanzaro.it 

 
All’Albo  

 

Al RE – Al Sito 

Oggetto: decreto di adozione calendario scolastico a.s. 2025/26 

 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Dlgs n. 297/1994; 
VISTO l’art. 138 c. 1 lett. D del Dlgs n. 112/98; 
VISTO l’art. 5, c. 2 del DPR n. 275/1999; 
VISTO l’art. 2, c. 1 del Dlgs n. 165/2001; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 36 del 5 maggio 2025 avente ad oggetto “Calendario scolastico 
2025/2026 - D. Lgs. 31.12.1998 n.112 art.138 comma 1, lettera d) che fissa in data martedì 16 settembre 2025 l’avvio delle 
lezioni per l’anno scolastico 2025-2026; 
PRESO ATTO che le Istituzioni Scolastiche possono disporre gli opportuni adattamenti del calendario scolastico d’Istituto, 
previa deliberazione motivata degli Organi Collegiali dell’Istituzione, nel rispetto del monte ore annuale deliberato e 
dandone comunicazione ai soggetti e agli enti interessati; 

CONVITTO NAZIONALE P. GALLUPPI
C.F. 80003060797 C.M. CZVC01000A
A0UCN00 - Convitto Nazionale -P. Galluppi-

Prot. 0011667/U del 25/07/2025 11:34

mailto:czvc01000a@istruzione.it%20-
http://www.convittogalluppicz.edu.it/
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it


ATTESO che detti adattamenti possono essere disposti per esigenze derivanti o connesse, tra gli altri, all’attuazione del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa – PTOF, in attuazione delle disposizioni di cui all’art.5, comma 2 del DPR n. 275/1999 e 
all’art.10, comma 3, lett. c), del D.Lgs. n. 297/1994; 
ACQUISITE le delibere degli OO.CC. e del CdA; 
TUTTO ciò premesso, 

DETERMINA 

1. Di adottare il calendario scolastico a.s. 2025/26 per come di seguito indicato: 

 

Inizio delle lezioni  
 

Lunedì 15 settembre 2025  (delibera OO.CC.) 

Termine delle lezioni  
 

Martedì 30 giugno 2026 
(scuola dell’infanzia) 
Lunedì 8 giugno 2026 
(scuola primaria, secondaria di I e 

II grado) 

 

 

Vacanze e Festività 

 

1 Novembre 2025 (Sabato)  Ognissanti 

 

 

8 Dicembre 2025 (Lunedì) Festa dell’Immacolata Concezione 

 

 

Da lunedì 22 dicembre 2025 a 

martedì 6 gennaio 2026 

Vacanze di Natale (delibera degli OO.CC.) 

Da giovedì 2 aprile a martedì 7 

aprile 2026 

Vacanze di Pasqua 

 

 

25 aprile 2026 (Sabato) Anniversario della Liberazione  

1 Maggio 2026 (Venerdì) Festa del Lavoro  

2 giugno 2026 (Martedì) Festa Nazionale della Repubblica  

  

2. Di dare atto che, giuste norme vigenti, con successivo provvedimento si procederà all’individuazione delle 

giornate di chiusura della scuola nei giorni prefestivi; 

3. Di notificare il presente provvedimento ai soggetti e agli enti interessati; 

4. Di pubblicare il presente atto all’albo, in amministrazione trasparente e sul sito della scuola; 

5. Di fare salvo l'eventuale accesso agli atti in base a quanto previsto dalla normativa vigente.  

   

Il Rettore - Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Cinzia Scozzafava 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

  

  
 

 

 


